
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

Settore Amministrazione 
Determinazione n. 90 del 03.11.2021 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO NOLEGGIO CONTAINER PER EFFETTUAZIONE TAMPONI 
PRESSO FARMACIA SORAGANA - CIG: ZAA338415C 
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMSSO CHE a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, presso il parcheggio antistante la 
Farmacia Soragana di Via Soragana 1 a Somma Lombardo, sono stati posizionati due gazebo per 
l’esecuzione dei tamponi antigienici ANTI Covid-19; 
 
CONSIDERATO la continua e numerosa richiesta della popolazione per questo servizio; 
 
VALUTATO che i gazebo durante il periodo invernale non risultano essere funzionali né per i dipendenti né 
per gli utenti e oltretutto risultano essere pericolosi in caso di maltempo in quanto non garantiscono la giusta 
sicurezza e copertura da intemperie; 
 
CONSIDERATA l’urgenza determinata da quanto sopra esposto, dal prorogarsi dello stato di emergenza fino 
al 31.12.2021 e dalla reale necessità di effettuare tale servizio utile e indispensabile alla cittadinanza; 
 
CONSIDERATO la valenza sociale e sanitaria di tale iniziativa il CDA ha ritenuto opportuno, anche a seguito 
a seguito di numerosi temporali che hanno messo a rischio la realizzazione del servizio, di noleggiare un 
container che avesse i requisiti necessari allo scopo ; 
 
CONSIDERATO che questo Ufficio ha provveduto ad effettuare una indagine di mercato informale; 
 
PRESO ATTO dell’urgenza è stata fatta richiesta di preventivo per un noleggio per n. 6 mesi alla ditta Pielle 
Sardinia srl con sede a Cagliari partita Iva 03421320924 che disponeva di un ultimo container presso il 
magazzino di Novate Milanese adatto alle esigenze della Società ; 
 
VISIONATO il container con il direttore della Farmacia che ha ritenuto il container idoneo, con delle 
modifiche interne come opacizzazione dei vetri per la privacy degli utenti, alle mansioni da svolgere  e 
idoneo alla sanificazione; 
 
RILEVATO che per il fine di cui sopra è stato effettuato affidamento diretto su piattaforma telematica di 
Regione Lombardia Sintel con numero ID 146654551  alla ditte Pielle Sardinia srl con sede a Uta ( Cagliari )  
P.Iva 03421320924 che ha presentato un’offerta economica pari a Eur. 1800.00.= mensili + 965.00.= per 
opacizzazione vetri e Eur.750.00.= trasporto e posizionamento andata e ritorno con autocarro; 
 
ACQUISITO in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’Amministratore 
Delegato con autorizzazione a procedere;  
 
RICHIAMATO il CIG ZAA338415C;  

 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto per 
servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 
VERIFICATA la regolarità della procedura e della documentazione prodotta;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 
ACQUISITO il  DURC con Numero Protocollo INAIL_28881939 del 31.08.2021 scadenza validità 29 
dicembre 2021; 
 
PRESO ATTO CHE la Società procederà ad acquisire le corrispondenti certificazioni prescritte per poter 
contrarre con la P.A., nel caso in cui l’affidamento sia già iniziato o terminato e a suo carico si accerti la 
mancanza anche di un solo requisito, il pagamento verrà sospeso, fatta salva ogni altra azione prevista in 
caso di false dichiarazioni rese; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell'art. 32,comma 14 del suddetto D.lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, per 
gli affidamenti di importo non  superiore 40.000 euro, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; di dare atto, ai sensi 
dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii.,che gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 
aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente" con l'applicazione delle 
disposizioni di cui al D.lgs. 14marzo 2013, n. 33 ess.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’affidamento diretto, per i motivi sopra esposti, tramite procedura in Sintel numero ID 
146654551 all’operatore economico Pielle Sardinia srl con sede a Uta ( Cagliari ) P.Iva 03421320924 
l’affidamento del servizio di noleggio di un container per espletamento del servizio di esecuzione tamponi 
antigienici anticovid,  come espletato in premessa; 
 
2. Di disporre l’affidamento del servizio all’operatore economico per n. 6 mesi per  l’importo pari a Eur. 
1800.00.= mensili + 965.00.= per opacizzazione vetri e Eur.750.00.= trasporto e posizionamento andata e 
ritorno con autocarro.= esclusa IVA 22%  
 
3. Di prendere atto che il servizio in oggetto è identificato con il CIG ZAA338415C;  
 
4. Di procedere alla liquidazione dell’importo sopra specificato per il noleggio a 30 giorni a seguito di 

presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile del procedimento ogni tre mesi; 
 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                      Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

f.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

